

HASTANE ECZACILIĞI KONUSUNDA NE BİLİYORUZ?

Her geçen gün tıp alanında büyük adımlar atılmakta, bu ilerlemelere paralel olarak sağlık hizmetlerinin vazgeçilmez bir parçası olan eczacılık mesleği de büyük bir hızla gelişmektedir.

Ben, eczacılık mesleğinin önemli uygulama alanlarından biri olan hastane eczacılığından bahsetmek istiyorum.

Hastane eczanelerinin çalışma esası, yatan hastaların tedavisi için gerekli ilaç ve tıbbi malzemeleri karşılamaktır. İlaçlar tek doz ilaç dağıtım adı verilen sistemle, hastanın günlük dozunu karşılayacak şekilde hazırlanmakta, servis hemşirelerine ulaştırılmaktadır. Eczanede bulunmayan ilaçlar doktorlar tarafından reçete edilerek dışardaki eczanelerden temin edilmektedir. Böylece hastaların tedavisi aksamadan yapılabilmektedir.

Hastane eczacılığının temelini klinik eczacılık oluşturmaktadır. Eczacının görevi ilaçları hastaya ulaştırmakla kalmamalı; eczacı, doktor ve hemşire ile ekip çalışması yaparak, hastanın laboratuvar parametrelerini izleyerek klinik farmakokinetik hizmeti verebilmeli, kullanılan ilaçların etki ve yan etkilerini hasta üzerinde dikkatle izleyerek nasıl bir tedavi uygulanması konusunda fikir sahibi olmalıdır.

Hastane eczacılığından bağımsız düşünemeyeceğimiz klinik eczacılığın önemi bu noktada ortaya çıkmaktadır. Bu tür hizmetlerin sağlanabilmesi öncelikle iyi bir klinik eczacılık eğitiminin alınmış olmasına bağlıdır. Ayrıca hastanelerde kat eczanesi sisteminin kurulmuş olması da gerekmektedir. Her serviste bulunan birer servis eczanesi ve servisten sorumlu eczacının bulunması, hastaların tedavisiyle

daha yakından ilgilenebilme olanağı sağlayacaktır. Eczacı, taburcu olacak hastalara, kullanacağı ilaçlar hakkında ayrıntılı bilgi sunabilecektir. Hastanelerde majistral ilaçların hazırlanması için ayrılan bir laboratuvarın bulunmaması nedeniyle eczacılık hizmeti ilacı raftan alıp hastaya ulaştırmadan öteye gidememektedir.

Ne yazık ki, kamuda çalışan eczacı sayısının yetersiz olması bu tür hizmetlerin tam anlamıyla yapılabilmesini engellemektedir. Eczacılık fakültelerinden mezun olan eczacıların yaklaşık %10'luk bir kısmı kamu kurumlarında çalışmak için başvurmaktadır. Bu sayı kamu kurumlarındaki eczacı ihtiyacını karşılayamamakta, eczacının görev alması gereken yerlerde teknisyenlerin çalışmasına neden olmaktadır. Birkaç eczacının yapması gereken işi tek bir eczacının yapmak zorunda kalması hem verilen hizmetin kalitesini düşürmekte, hem de eczacının yükünü artırmaktadır. Özellikle çok yataklı hastanelerde ve poliklinik hizmeti de vermekte olan SSK hastanelerinde bu tür problemler sıklıkla yaşanmaktadır.

Günümüzde hastanelerin ilaç ve tıbbi malzeme ihtiyaçları trilyonları bulmakta ve bunların sorumluluğu eczacılara verilmektedir. Buna karşılık kamuda çalışan eczacıların aldığı ücret tatminkar değildir.

Sonuç olarak, hastane eczacılarının sorumluluk ve haklarıyla ilgili gereken düzenlemelerin yapılması, kadro yetersizliğinden doğan sıkıntuların giderilmesi gerektiğini düşünüyor, bu konuyla ilgili çalışmaların **TEB** tarafından yapılmasını diliyoruz.

Sağlık içinde Dost'ça



DOST

ECZA DEPOSU
SAN. VE TİC.
LTD. ŞTİ.

İTHAL ve ONKOLOJİK İLAÇLAR

İhtiyaç anında telefon kadar yakınız

(0 322) 359 07 06 - 359 07 40 Pbx

Abidinpaşa Cad. Kayalıbağ Mah. 28 Sok. No: 3 Seyhan/ADANA

Hizmet Bizim İşimiz

ECZACININ YARDIMCI CERRAHI MALZEMELERDEKİ RÖLÜ

Eczacı denince kuşkusuz toplumda insanın aklına gelen ilk şey ilaçtır. Eczacı bulunduğu toplumda vazgeçilmez bir sosyal görev üstlenmiş belki farkında bile olmadan, sağlık konusunda yetersiz ve belli bir bilinçten yoksun ülkemizde toplumu rahatlatan ilk danışılan kişilerden birisi olmuştur. Bu yüzden eczacı, ilaç konusundaki tartışılmaz bilgisi yanında yardımcı cerrahi malzemeler konusunda da kendini eğitmelidir. Özellikle hastane eczanelerinde çalışan kamu eczacılarının ilaç kadar sorumlu tutulduğu veya herhangi bir cerrahi operasyon geçirecek yada hastanelere başvuracak yardımcı cerrahi malzemeler günümüzde her eczacının hastasını bilgilendirebilmesi açısından öğrenmesi gerekli bir konu olmuştur. Aynı zamanda doktor, hemşire, eczacı üçgenindeki yerinin önemi nedeniyle eczacı kendini sürekli yenileyen, çağı takip eden, bilimselliğini yitirmeyen kimliğini korumalıdır.

Pek çok ilacın kullanılması aşamasında birlikte uygulanan bu materyaller ya da başlı başına spesifik vakalarda kullanılabilen bu yardımcı cerrahi malzemeler çok fazla detay isteyen çoğu durumlarda uzmanlık bilgisi gerektiren kapsamlı konunun öğeleridir.

Yardımcı cerrahi malzemeleri ana hatlarıyla çok fazla detaya girmeden; infüzyonda kullanılacak transfüzyonda kullanılan yardımcı cerrahi malzemeler, Anestezi esnasında veya ameliyathane ortamında kullanılması şart olan yardımcı cerrahi malzemeler, kataterler ve drenaj setleri gibi ana başlıklar altında toplayıp inceleyebiliriz.

Günlük hayatta veya eczanelerde en sık karşılaşılan malzemelerden olan intraketler, üçlü musluklar, kelebek setler, penrose drenler, cerrahi iplikler yani sütürler (prolen, vicryl, atr. krome katgüt vb.) gibi pek çok yardımcı cerrahi malzemeler mesleki açıdan kendimizi yenilememiz ve ileriye götürebilmemiz açısından öğrenmemiz gereken şeylerdir. Yardımcı cerrahi malzemeler ilaçlarla bir bütün olarak kullanıldığı takdirde hastanın tedavisinde önemli bir yer teşkil eder.

Sağlık alanında kullanılan (insan sağlığıyla ilgili) bu ürünler kuşkusuz ilaç kadar hasta için kurtarıcı olabilir. Bu tıbbi ürünlerin üretilmesindeki en önemli şey insan sağlığına uygunluk, güvenli ve risksiz kullanımıdır.

Avrupa Sağlık Sistemi temelde tüketicinin korunması ve bireyin güvenliği üzerine kurulmuştur. Bu amaçla 1993 yılında (93/42/EEC/MDD) Avrupa

Sağlık Yasası yürürlüğe girmiş ve tıbbi ürünlerin



üretimi konusunda belirli standartlar getirmiştir. Bu belirlenen koşullar doğrultusunda üretim yapıldığını belgeleyen "CE" işaretini taşımayan hiç bir sağlık ürünü Avrupa Birliği ülkelerine ve bu standartta bulunmayan diğer ülkelere kabul edilmez.

Sağlık ürünlerindeki sterilite, ancak tekrarlanabilirliği doğrulanmış proses kontrollerinden sonra garanti edilebilir. Üretici firmalar üretim süreci boyunca kalite sistemleri, özel üretim alanları, sertifikasyondan geçmiş cihazlar, validasyonu yapılmış prosesler, ambalaj bütünlüğü ve ürün stabilite testleri, sterilite güvence, kontrollü etiklendirme yöntemleri gibi özel üretim teknikleri kullanır. Üretim süreci bu kontrollerin devamlılığını sağlamak için düzenli olarak sorumlu ve bağımsız otoriteler tarafından denetlenir. Doğru olan bu ürünleri tek seferde kullanmaktır. İkinci kez kullanım hasta ve kullanıcı güvenliğini ortadan kaldırır.

Yardımcı cerrahi malzemeler, eczacılık mesleğinin kısa bir döngüden kurtarılması adına eczacılara yeni bir iş alanı açması açısından iyi bir sektördür. Medikal depolarda, ecza depolarındaki gibi mesul müdür olarak eczacı bulundurulması gerekliliği mesleğimizi bu kısır döngüden kurtarmak adına önemli bir noktadır.

NAKİL OLAN ECZANELER

ALADAĞ ECZANESİ - Ecz. Mustafa USLU

Adana İli Aladağ İlçesi İnönü Cad. No:37 adresindeki Aladağ Eczanesi; aynı isim altında Aladağ ilçesi İnönü Cad. No:77 adresine nakil olmuştur.

BARDAKÇIOĞLU ECZANESİ - Ecz. H. Filiz ŞAHİN

Adana İli Seyhan İlçesi Yenibaraj Mah. Hacı Ömer Sabancı Cad. 27/C adresindeki Bardakçıoğlu Eczanesi; aynı isim altında Seyhan İlçesi Yenibaraj Mah. Hacı Ömer Sabancı Cad. Günerhan Apt. No: 26 adresine nakil olmuştur.

CEYLAN ECZANESİ - Ecz. Davut CEYLAN

Adana İli Seyhan İlçesi Ulucami Mah. Ulus Cad. No:3-4 adresindeki Ceylan Eczanesi aynı isim altında Seyhan İlçesi Mestanzade Mah. Regülatör Cad. No: 12/B adresine nakil olmuştur.

ÇAM ECZANESİ - Ecz. Kemal ÇAM

Osmaniye İli Kadirli İlçesi 7 Mart Mah. Andırın Cad. No: 164 adresindeki Çam Eczanesi ; aynı isim altında Kadirli İlçesi 7 Mart Mah. Andırın Cad. No: 74 adresine nakil olmuştur.

EBRU ECZANESİ - Ecz. Ebru KARAMAN

Adana İli Seyhan İlçesi Belediye Evleri 60 Sokak No:40 adresindeki Gökmen Eczanesi, Ebru Eczanesi adı altında Seyhan İlçesi Hacı Ömer Sabancı Caddesi Yılmaz Apt. Zemin Kat No:23 adresine nakil olmuştur.

ERAY ECZANESİ - Ecz. Salih Hakan ERGÖÇEN

Adana ili Seyhan ilçesi Yurt Mahallesi Mücahitler Caddesi No: 234/A adresindeki Eray Eczanesi; Yurt Mah. Barış Manço Bulvarı Doğa Apt. Altındaki No: 23 adresine aynı isim altında nakil olmuştur.

GÜLHANE ECZANESİ - Ecz. Fuat ERKÖSEOĞLU

Şanlıurfa İli Merkez İlçesinde Yenihal Pazarı Cıvırı No:20-22 adresindeki Yenihal Eczanesi; Gülhane Eczanesi adı altında Seyhan İlçesi Hacı Ömer Sabancı Caddesi 9. Sokak No: 38 adresine nakil olmuştur.

HÜLYA ECZANESİ - Ecz. Hülya ÖNDER

Adana İli Seyhan İlçesinde Yenibaraj Mah. Bülent Angın Bulvarı No: 116/F adresindeki Hülya Eczanesi; Seyhan ilçesi Toros Mah. 81 Sokak No:2 Anıl Apt. Altı Mehmet Partal Caddesi adresine nakil olmuştur.

KÜBRA ECZANESİ - Ecz. Kübra TANRITANIR

Adana İli Pozantı İlçesi Kamışlı Köyü Çamardı Yolu No: 57/C adresinde bulunan Kamışlı Eczanesi; Pozantı İlçesi Akçatekir Beldesi Toros Cad. No: 233/D adresine nakil olmuştur.

KIZILAY ECZANESİ - Ecz. Ali DOĞAN

Adana İli Yüreğir İlçesi Mithat Özsan Bulvarı No: 199 adresindeki Kızılay Eczanesi aynı isim altında Seyhan İlçesi Yenibaraj Mahallesi Hacı Ömer Sabancı Bulvarı No:27/C adresine nakil olmuştur.

KÜRKÇÜLER ECZANESİ - Ecz. Ali AYSAN

Adana İli Merkezinde Karacaoğlan Cad. No:1 adresindeki Hacı Bayram Taç Mahal Eczanesi; Kürkçüler Beldesi, Yürekli Mahallesi Mustafa Kemal Paşa Caddesi adresine Kürkçüler Eczanesi adı altında nakil olmuştur.

KABUL ECZANESİ - Ecz. Belma DEMİR

Bülent Angın Bulvarı Muhtarlar Sitesi No:78 adresindeki Kabul Eczanesi aynı isim altında Yüreğir İlçesi Süleyman Vahit Cad. No:216 adresine nakil olmuştur.

ÖZKAN ECZANESİ - Ecz. Ersun ÖZKAN

Adana İli Seyhan İlçesinde Bakımyurdu Cad. No: 776-A adresindeki Özkan Eczanesi; aynı isim altında Yüreğir İlçesi Havutlu Kasabası 32 Sokak No: 9/A adresine nakil olmuştur.

ÜNAL ECZANESİ - Ecz. Ünal YASTI

Adana İli Yüreğir İlçesi Karataş Cad. Devlet Hastanesi Karşısı No: 89 adresindeki Ünal Eczanesi; aynı isim altında İlimiz Seyhan ilçesi Belediye Evleri Mah. 100. Yıl Bulvarı Ruh Sağlığı Hastanesi Karşısı Arma Apt. Zemin Kat No: 23/A adresine nakil olmuştur.

TUFAN ECZANESİ - Ecz. Tufan ARTÜRK

Adana İli Yüreğir İlçesi Mithat Özsan Blv. No: 2013 adresindeki Tufan Eczanesi isimi altında Seyhan İlçesi Denizli Mah. Defne Cad. No: 121 adresine nakil olmuştur.

YAREN ECZANESİ - Ecz. İlknur ÖNAL

Adana İli Seyhan İlçesi Eskibey Mah. Ş. Kemal Yüzgeç Bulvarı No: 113/A adresindeki Yaren Eczanesi; aynı isim altında Seyhan İlçesi Eskibey Mah. Ş. Kemal Yüzgeç Bulvarı No: 72 adresine nakil olmuştur.

DEVİR ECZANELER

FULYA ECZANESİ - Ecz. Ebru BAĞIRAN : Seyhan İlçesi Barajyolu 6. durak No: 149 adresinde bulunan FULYA ECZANESİ'ni, aynı isim altında eczacı Fulya ÖZTUNÇ'tan devir almıştır.

YAVUZLAR ECZANESİ - Ecz. Özlem ALPMAN: Varis eşi İnalıyet Alpman ve çocukları adına Adana İli Yüreğir İlçesi Yavuzlar Mah. Kışla Cad. 168/A adresinde vereseli YAVUZLAR ECZANESİ'ni devir almıştır.

MESUL MÜDÜRLER

CEBESOY ECZANESİ -Ecz. Zeynep ERDİ

Ulubatlı Hasan Mah. Kozan Yolu No:714/A Yüreğir/Adana

EMİRLER ECZANESİ -Ecz. Lütfiye AKELOĞLU

Kocavezir Mah. Obalar Cad. No:661 Seyhan/Adana

SEYHAN ECZA DEPOSU -Ecz. Mehlika ÇAMURDAN

Reşatbey Mah. 250 Sokak No:17 Seyhan/Adana

SELÇUK ECZA DEPOSU -Ecz. Serpil ÖZSOY

Reşatbey Mah. İnönü Cad. 244 Sok. No:69 Seyhan/Adana

YENİ AÇILAN ECZANELER

BARKAL ECZANESİ -Ecz. Ömer DEMİR : Barış Mah. 58 Sokak No: 20 Seyhan/Adana

ÇAKIT ECZANESİ -Ecz. Özgür KIRAN: Atatürk Cad. Selampınarı Mah. No: 11 Karaisalı/Adana

HATEM ECZANESİ -Ecz. Lale ERGİN : Cemalpaşa Mah. Toros Cad. Sökün Apt. 28/C Seyhan/Adana

METROPOL ECZANESİ - Ecz. Pelin ÖZBEYLİ: Cumhuriyet Mahallesi Süleyman Vahit Cad. 138/A Yüreğir/Adana

NAZLI ECZANESİ - Ecz. Gönül KAFA: Turgut Özal Bulvarı Güzelyalı Mah. 125 Sok. Aşıyan Apt. No:27 Seyhan/Adana

NURDAN ECZANESİ - Ecz. Nurdan TÜRKMEN: Sümer Mah. İboosman Cad. No:118 Seyhan/Adana

ÖZERDEVE ECZANESİ -Ecz.Abdülkadir ÖZERDEVE: Karataş Yolu Üzeri Devlet Hastanesi Karşısı No:93 Yüreğir/Adana

SEÇİL ECZANESİ -Ecz. Seçil KARAÇALIOĞLU: Yenidoğan Mah. Yaşar Doğu Cad. No: 275 Yüreğir/Adana

TURGUT ECZANESİ -Ecz. Oğuz TURGUT: Beyazevler Mah. Adnan Kahveci Bul. Sezgi Apt. No:56 Seyhan/Adana

YEŞİLKÖY ECZANESİ - Ecz. Serkan YENİYİL: Yeşilköy Beldesi Atatürk Caddesi No:81/A Yumurtalık/Adana

VEFAT-BAŞSAĞLIĞI

- * Ecz.Nilgün ZENGİN'in Eşi
- * Ecz.Şükran ÖZEL'in Annesi
- * Ecz.Kuddusi ÇALATLI'nın Annesi
- * Ecz.Zafer İNAN'ın Babası
- * Ecz.Menderes Fikret ÇITIRIK ve Cengiz ÇITIRIK'ın Annesi
- * Ecz.Güzin TÜMER'in Annesi

- * Ecz.Metin İNAN'ın Annesi
- * Ecz.Özlem ALPMAN'ın Teyzesi
- * Ecz.Mahmut Nedim SÖZÜTEK'in Erkek

Kardeşi vefat etmişlerdir.

Meslektaşlarımıza ve yakınlarına baş sağlığı diliyoruz.

PIYASAYA ÇIKAN YENİ İLAÇLAR

1) ASİST PEDIATRİK ŞURUP HÜSNÜ ARSAN

Formülü: Her 5 ml'de 200 mg asetilsistein bulunur.

End: Yoğun kıvamlı balgamin atılması, azaltılması, ekspektorasyonun kolaylaştırılmasında kullanılır

2) CAL-D- VİT EFF. TABLET ROCHE

Formülü: Bir efervesan tablet 1500 mg kalsiyum karbonat ve 400IU D3 vitamini içerir.

End: Menapoz sonrası (tip I) osteoporoz, senil (tip II) osteoporoz ve osteomalazinin önlenmesi ve tedavisinde, kalsiyum ve D vitamini eksikliğinin tedavisinde endikedir

3) COVERSYL PLUS TABLET SERVIER

Formülü: Coversyl Plus tablet 4 mg perindopril ve 1,25 mg indapamid içerir.

End: Esansiyel hipertansiyonun tedavisinde endikedir

4) DYNABAC TABLET ABDİ İBRAHİM

Formülü: Her enterik kaplı tablet 250 mg Diritromisin içerir.

End: Alt ve üst solunum yolları enfeksiyonları, deri ve yumuşak doku enfeksiyonlarında endikedir.

5) DRAPOLENE PIŞIK KREMI GLAXOWELLCOME

Formülü: Su ile yıkanabilen özellikteki sıvı içinde % 0,01 a/a benzalkonyum klorür, % 0,2 a/a setrimid içerir.

End: Dropolene pişigin tedavisinde ve pişikten korunmak için bebek bakım hijyenine ek olarak kullanılır.

6) LEVOPRONT ŞURUP TRIPHARMA

Formülü: Her ml şurup etken madde olarak 6 mg Levodropropizin içerir.

End: Kuru öksürüğün semptomatik tedavisinde endikedir.

7) MİRANOVA DRAJE SCHERING

Formülü: Her draje 0,10 mg Levonorgestrol ve 0,12 mg Etinilestradiol içerir.

End: Oral kontrasepsiyon (doğum kontrolü) için kullanılır.

8) MİKO - PENOTRAN VAJ OVÜL EMBİL

Formülü: Bir ovül 1200 mg mikonazol nitrat içermektedir.

End: Vulvovajinal kandidiyazisin tedavisinde endikedir.

9) NASACORT AÇ NASAL SPREY RHONE-POULENC

Formülü: Her aktüasyon 55 mikrogram triamsinolon asetonid içerir.

End: Yetişkinlerde ve 6 yaş üzerindeki çocuklarda mevsimsel ve yıl boyu devam eden alerjik rinitte endikedir

10) NASONEX AQUEOUS NASAL SPREY SCHERING-PLOUGH

Formülü: Her püskürtme 50 mikrogram mometazan furoat monohidrat içerir.

End: Yetişkinlerde ve 3 yaş üzerindeki çocuklarda mevsimsel ve yıl boyu süren alerjik rinit semptomlarının tedavisinde ve mevsimsel alerjik rinitin profilaksisinde endikedir

11) PATANOL OFTALMİK SOLÜSYON ALCON

Formülü: Beher ml % 0,1 (olopatadin hidroklorür oftalmik solüsyon); 1,11 mg olopatadin hidroklorür (1 mg olopatadin'e eşdeğer) içerir.

End: Alerjik konjonktivit sonucu ortaya çıkan belirtiler ve semptomlarının tedavisinde endikedir.

12) ZOCOR FORT FİLM TABLET MERCK SHARP DOHME

Formülü: Her film tablet 40 mg simvastatin içerir.

End: Hiperlipidemi tedavisinde endikedir.

